
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

N. 19 del 06/09/2024 

 

Oggetto: Piano Sociale di Zona 2022-2024. Approvazione Rendicontazione 2022 (I annualità) e 

2023 (II annualità) al 31/12/2023. 

 

L’anno 2024 il giorno 06 del mese di settembre alle ore 9,30, si è riunito, il Coordinamento Istituzionale 

dell’Ambito Territoriale TA/7, in seduta ordinaria, giusta convocazione protocollo n. 50016 del 02/09/2024 

e risultano presenti: 

N. Ente QUALIFICA NOME E COGNOME P A 

1.  Comune di Manduria  Presidente GREGORIO PECORARO- SINDACO X  

2.  Comune di Avetrana   Componente ELISABETTA MARCHETTI - ASSESSORE X  

3.  Comune di Fragagnano Componente SERENA BISANTI - ASSESSORE X  

4.  Comune di Lizzano Componente MARIA CRISTINA TOMA - ASSESSORE X  

5.  Comune di Maruggio Componente SIMONA MICELLI - ASSESSORE X  

6.  Comune di Sava Componente ROBERTA FRIOLO - ASSESSORE X  

7.  Comune di Torricella Componente ANGELO SANTO CAPUTO - ASSESSORE X  

8.  ASL TA Componente VITO GIOVANNETTI – AREA SOCIO SANITARIA X  

Totali 8  
 

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000,  N° 267 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

Avv. Annamaria Bene 

Addì, 06/09/2024 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

Il Responsabile della Ragioneria 

Dott. Leonardo Franzoso 

Addì, 06/09/2024 

Copertura Finanziaria Art. 151 comma 4.D.Lgs. 18/09/2000.,  N° 267 

Prenotazione ________ Impegno definitivo __________ 

Il Responsabile della Ragioneria 

Dott. Leonardo Franzoso 

Addì, __________________ 

 



 

 

Assiste alla seduta nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio di Piano, Avv. Annamaria bene Istruttore 

Direttivo Amministrativo del Comune di Manduria, che provvede alla redazione e sottoscrizione del presente 

atto, come previsto all’art. 9 del Regolamento di funzionamento del Coordinamento Istituzionale. 

Presiede il Dott. Gregorio Pecoraro, Sindaco del Comune di Manduria capofila. 

Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, sottopone al Coordinamento Istituzionale la trattazione 

dell’argomento sopra indicato. 

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE 

Vista la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 

novembre 2000, n. 328, che individua il “piano di zona dei servizi socio – sanitari” come uno strumento 

fondamentale per la realizzazione delle politiche di intervento nel settore socio – sanitario con riferimento, in 

special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e sociali di definire, nell’esercizio dei propri ruoli e 

compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modelli strategici adeguati per lo sviluppo di un 

sistema a rete dei servizi socio – sanitari sul territorio di riferimento; 
 

Vista la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la 

dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia”; 
 

Visto il Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modificato dal Regolamento n. 11/2015; 
 

Vista la Convenzione per la gestione associata intercomunale dei servizi ai sensi dell’art. 30 del D Lgs.n. 

267/2000; 

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 353 del 14.03.2022 con la quale è stato approvato il V Piano 

Regionale delle Politiche Sociali 2022-2024; 

Visto il Piano Sociale di Zona 2022-2024 approvato in Conferenza dei Servizi in data 26.10.2023; 

Visto il prospetto di rendicontazione predisposto dall’Ufficio di Piano, conformemente alle indicazioni 

fornite dalla Regione Puglia, allegato al presente atto; 

Ritenuto pertanto opportuno approvare il prospetto di rendicontazione della I annualità (2022) e della II 

annualità (2023) del Piano Sociale di Zona 2022-2024 al 31/12/2023, così come predisposto dall’Ufficio di 

Piano e che si allega al presente provvedimento sì da costituirne parte integrante e sostanziale; 

Uditi gli interventi dei presenti; 

Acquisito il parere favorevole inserito in preambolo dal responsabile del Settore Servizi Sociali, in merito alla 

regolarità tecnica della proposta, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Acquisito il parere favorevole inserito in preambolo dal Responsabile del Settore Finanziario, in merito alla 

regolarità contabile della proposta, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Con la seguente votazione espressa nelle forme di rito:  

• Presenti: 8 

• Aventi diritto di voto: 7 

• Favorevoli: 7 

• Contrari: 0 

• Astenuti: 0 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente riportati ed approvati: 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il prospetto di Rendicontazione della I annualità 

(2022) e della II annualità (2023) del piano Sociale di Zona 2022-2024 al 31/12/2023, riferito al periodo 

01/01/2022 – 31/12/2023, come compilato e sottoscritto dal Responsabile dell’Ufficio di Piano e dal 

Responsabile dell’Ufficio Finanziario del Comune Capofila, allegato al presente provvedimento sì da 

costituirne parte integrante e sostanziale; 



 

 

2. Di demandare all’Ufficio di Piano ogni successivo adempimento ivi compreso il caricamento, su 

piattaforma Puglia Sociale, alla sezione Osservatorio PDZ, di tutti i dati contenuti nella 

documentazione in allegato che ne fa parte integrante e sostanziale; 

3. Di inviare il presente atto ai Sindaci dei Comuni dell’Ambito Territoriale per opportuna conoscenza; 

 

4. Di demandare all’Ufficio di Piano la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line 

del Comune Capofila nonché sul sito istituzionale dell’Ambito Territoriale; 

5. Di rendere, con voto unanime e separato, la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Segretario Verbalizzante 

Avv. Annamaria Bene 

 Il Presidente 

Sindaco di Manduria 

Dott. Gregorio Pecoraro 

 

 

 

Il presente atto è stato affisso oggi ____________________ all’Albo Pretorio online e vi rimarrà 

pubblicato per quindici giorni consecutivi. 

 

Manduria, _____________ 

Il Segretario Generale 

Dott.ssa Maria Eugenia Mandurino 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 

consecutivi dal _____________________ al _____________________ (art. 124, comma 1, D. Lgs. 267/2000) senza 

opposizioni. 

 

Manduria, _____________ 

Il Segretario Generale 

______________________________ 



Scheda Azione Fonte di Finanziamento Importo Programmato Importo Impegnato Importo Liquidato Importo da Impegnare
A A.1 - Segretariato sociale ECONOMIE DA FPOV 2018 - PDZ 2018 € 120.449,18 € 119.860,14 € 119.860,14 € 589,04
A A.1 - Segretariato sociale ECONOMIE DA FPOV 2019 - PDZ 2020 € 20.057,18 € 15.371,98 € 86,53 € 4.685,20
A A.1 - Segretariato sociale ECONOMIE DA FPOV 2020 - PDZ 2021 € 307.149,45 € 285.286,88 € 178.578,96 € 21.862,57
A A.1 - Segretariato sociale FNA 2022 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00
A A.1 - Segretariato sociale FNA 2023 € 22.000,00 € 0,00 € 0,00 € 22.000,00
A A.1 - Segretariato sociale FPOV 2021 € 386.342,06 € 304.796,97 € 72.143,36 € 81.545,09
A A.1 - Segretariato sociale FPOV 2022 € 169.168,00 € 0,00 € 0,00 € 169.168,00
A A.1 - Segretariato sociale FPOV 2023 € 503.747,37 € 0,00 € 0,00 € 503.747,37
A A.2 - Servizio sociale professionale ECONOMIE DA FPOV 2020 - PDZ 2021 € 299.102,16 € 299.102,16 € 248.310,43 € 0,00
A A.2 - Servizio sociale professionale FNPS 2021 € 15.885,16 € 0,00 € 0,00 € 15.885,16
A A.2 - Servizio sociale professionale FNPS 2022 € 15.885,16 € 0,00 € 0,00 € 15.885,16
A A.2 - Servizio sociale professionale FNPS 2023 € 15.885,16 € 0,00 € 0,00 € 15.885,16
A A.2 - Servizio sociale professionale FPOV 2021 € 386.342,06 € 382.859,92 € 322.534,58 € 3.482,14
A A.2 - Servizio sociale professionale FPOV 2022 € 559.645,80 € 312.944,54 € 28.458,70 € 246.701,26
A A.2 - Servizio sociale professionale FPOV 2023 € 227.062,72 € 0,00 € 0,00 € 227.062,72
A A.3 - Centri antiviolenza (CAV) Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 100.672,44 € 50.000,00 € 25.000,00 € 50.672,44
A A.3 - Centri antiviolenza (CAV) ECONOMIE DA FNPS 2019 - PDZ 2020 € 20.000,00 € 20.000,00 € 15.213,54 € 0,00
A A.3 - Centri antiviolenza (CAV) ECONOMIE DA FNPS 2020 - PDZ 2021 € 20.000,00 € 19.000,00 € 19.000,00 € 1.000,00
A A.3 - Centri antiviolenza (CAV) FNPS 2021 € 40.000,00 € 0,00 € 0,00 € 40.000,00
A A.3 - Centri antiviolenza (CAV) FNPS 2022 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00
A A.3 - Centri antiviolenza (CAV) FNPS 2023 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00
A B.1 - Integrazioni al reddito ECONOMIE DA FPOV 2018 - PDZ 2018 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00
A B.2 - Sostegno socio-educativo territoriale o domiciliare Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 75.300,25 € 0,00 € 0,00 € 75.300,25
A B.2 - Sostegno socio-educativo territoriale o domiciliare ECONOMIE DA FPOV 2019 - PDZ 2020 € 33.693,34 € 0,00 € 0,00 € 33.693,34
A B.2 - Sostegno socio-educativo territoriale o domiciliare FGSA 2023 € 45.000,00 € 0,00 € 0,00 € 45.000,00
A B.2 - Sostegno socio-educativo territoriale o domiciliare RISORSE COMUNALI 2024 € 41.577,65 € 0,00 € 0,00 € 41.577,65
A B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico ECONOMIE DA FNPS 2019 - PDZ 2020 € 24.160,45 € 24.160,45 € 24.160,45 € 0,00
A B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico FGSA 2022 € 70.000,00 € 70.000,00 € 70.000,00 € 0,00
A B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico FGSA 2023 € 213.631,91 € 0,00 € 0,00 € 213.631,91
A B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico FGSA 2024 € 97.042,34 € 0,00 € 0,00 € 97.042,34
A B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico FGSA 2024 - 30% assegnazione vincolata € 77.589,58 € 0,00 € 0,00 € 77.589,58
A B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico FGSA 2024 € 84.000,00 € 0,00 € 0,00 € 84.000,00
A B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico FNPS 2021 € 290.860,89 € 290.860,89 € 290.860,89 € 0,00
A B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico FNPS 2022 € 96.427,91 € 0,00 € 0,00 € 96.427,91
A B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico FNPS 2023 € 166.427,92 € 0,00 € 0,00 € 166.427,92
A B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico RISORSE COMUNALI 2022 € 106.983,09 € 106.983,09 € 106.983,09 € 0,00
A B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico RISORSE COMUNALI 2023 € 778.803,55 € 778.803,55 € 703.472,07 € 0,00
A B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico RISORSE COMUNALI 2024 € 369.077,91 € 147.602,83 € 0,00 € 221.475,08
A B.4 - Supporto alle famiglie e alle reti familiari Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 171.441,84 € 125.434,00 € 82.100,00 € 46.007,84
A B.4 - Supporto alle famiglie e alle reti familiari ECONOMIE DA FNPS 2017 - PDZ 2018 € 7.006,49 € 0,00 € 0,00 € 7.006,49
A B.4 - Supporto alle famiglie e alle reti familiari FNPS 2022 € 69.716,49 € 0,00 € 0,00 € 69.716,49
A B.4 - Supporto alle famiglie e alle reti familiari FNPS 2023 € 69.716,49 € 0,00 € 0,00 € 69.716,49
A B.6 - Sostegno all'inserimento lavorativo Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 220.502,89 € 170.926,48 € 152.548,00 € 49.576,41
A B.6 - Sostegno all'inserimento lavorativo ECONOMIE DA FPOV 2018 - PDZ 2018 € 39.951,03 € 0,00 € 0,00 € 39.951,03
A B.6 - Sostegno all'inserimento lavorativo ECONOMIE DA FPOV 2019 - PDZ 2020 € 49.010,40 € 5.585,20 € 5.585,20 € 43.425,20
A B.6 - Sostegno all'inserimento lavorativo FPOV 2021 € 130.981,82 € 0,00 € 0,00 € 130.981,82
A B.6 - Sostegno all'inserimento lavorativo FPOV 2022 € 131.127,23 € 0,00 € 0,00 € 131.127,23
A B.6 - Sostegno all'inserimento lavorativo FPOV 2023 € 109.994,96 € 0,00 € 0,00 € 109.994,96

A B.7 - Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 3.950,00 € 0,00 € 0,00 € 3.950,00

A B.7 - Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme ECONOMIE DA FPOV 2019 - PDZ 2020 € 9.950,00 € 0,00 € 0,00 € 9.950,00

A B.7 - Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme ECONOMIE DA FPOV 2020 - PDZ 2021 € 10.189,54 € 0,00 € 0,00 € 10.189,54

A B.7 - Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme FPOV 2021 € 48.052,50 € 0,00 € 0,00 € 48.052,50

A B.7 - Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme FPOV 2022 € 44.734,46 € 0,00 € 0,00 € 44.734,46

A B.7 - Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme FPOV 2023 € 43.726,85 € 0,00 € 0,00 € 43.726,85
A B.8 - Altri interventi per l'integrazione e l'inclusione sociale Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 2.757,00 € 2.624,80 € 2.624,80 € 132,20
A C.1 - Assistenza domiciliare socio-assistenziale Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 1.308,00 € 474,90 € 0,00 € 833,10
A C.1 - Assistenza domiciliare socio-assistenziale FNA 2021 € 64.658,15 € 64.658,15 € 64.607,63 € 0,00
A C.1 - Assistenza domiciliare socio-assistenziale FNA 2022 € 120.223,26 € 0,00 € 0,00 € 120.223,26
A C.1 - Assistenza domiciliare socio-assistenziale FNA 2023 € 132.245,58 € 0,00 € 0,00 € 132.245,58
A C.1 - Assistenza domiciliare socio-assistenziale RISORSE COMUNALI 2022 € 25.413,85 € 25.413,85 € 25.413,85 € 0,00
A C.1 - Assistenza domiciliare socio-assistenziale RISORSE COMUNALI 2023 € 79.341,85 € 0,00 € 0,00 € 79.341,85
A C.1 - Assistenza domiciliare socio-assistenziale RISORSE COMUNALI 2024 € 175.278,09 € 0,00 € 0,00 € 175.278,09
A C.2 - Assistenza domiciliare integrata con servizi sanitari Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 3.052,00 € 1.108,10 € 0,00 € 1.943,90
A C.2 - Assistenza domiciliare integrata con servizi sanitari ECONOMIE DA FPOV 2020 - PDZ 2021 € 145.172,03 € 0,00 € 0,00 € 145.172,03
A C.2 - Assistenza domiciliare integrata con servizi sanitari FNA 2021 € 150.869,01 € 150.869,01 € 126.063,66 € 0,00
A C.2 - Assistenza domiciliare integrata con servizi sanitari FNA 2022 € 128.063,91 € 0,00 € 0,00 € 128.063,91
A C.2 - Assistenza domiciliare integrata con servizi sanitari FNA 2023 € 140.870,30 € 0,00 € 0,00 € 140.870,30
A C.2 - Assistenza domiciliare integrata con servizi sanitari RISORSE COMUNALI 2022 € 59.298,99 € 59.298,99 € 58.841,33 € 0,00
A C.2 - Assistenza domiciliare integrata con servizi sanitari RISORSE COMUNALI 2023 € 185.130,99 € 91.200,00 € 36.065,39 € 93.930,99
A C.2 - Assistenza domiciliare integrata con servizi sanitari RISORSE COMUNALI 2024 € 147.226,49 € 0,00 € 0,00 € 147.226,49
A C.3 - Altri interventi per la domicialirità FNPS 2021 € 15.885,16 € 0,00 € 0,00 € 15.885,16
A C.3 - Altri interventi per la domicialirità FNPS 2022 € 15.885,16 € 0,00 € 0,00 € 15.885,16
A C.3 - Altri interventi per la domicialirità FNPS 2023 € 15.885,16 € 0,00 € 0,00 € 15.885,16
A C.4 - Trasporto sociale Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 222.533,85 € 222.333,85 € 222.333,85 € 200,00
A C.4 - Trasporto sociale RISORSE COMUNALI 2022 € 180.000,00 € 0,00 € 0,00 € 180.000,00
A C.4 - Trasporto sociale RISORSE COMUNALI 2023 € 120.000,00 € 0,00 € 0,00 € 120.000,00
A C.4 - Trasporto sociale RISORSE COMUNALI 2024 € 180.000,00 € 0,00 € 0,00 € 180.000,00
A D.2 - Centri con funzione socio-assistenziale ECONOMIE DA FNPS 2019 - PDZ 2020 € 17.586,22 € 17.586,22 € 17.586,22 € 0,00
A D.2 - Centri con funzione socio-assistenziale ECONOMIE DA FNPS 2020 - PDZ 2021 € 125.904,63 € 122.071,61 € 122.071,61 € 3.833,02
A D.2 - Centri con funzione socio-assistenziale ECONOMIE DA FPOV 2020 - PDZ 2021 € 150.014,26 € 150.014,26 € 95.403,94 € 0,00
A D.2 - Centri con funzione socio-assistenziale FNPS 2021 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00
A D.2 - Centri con funzione socio-assistenziale FNPS 2022 € 139.716,49 € 11.973,00 € 11.973,00 € 127.743,49
A D.2 - Centri con funzione socio-assistenziale FNPS 2023 € 69.716,49 € 0,00 € 0,00 € 69.716,49
A D.2 - Centri con funzione socio-assistenziale RISORSE COMUNALI 2022 € 75.000,00 € 70.648,73 € 16.021,83 € 4.351,27
A D.2 - Centri con funzione socio-assistenziale RISORSE COMUNALI 2023 € 30.850,49 € 0,00 € 0,00 € 30.850,49
A D.2 - Centri con funzione socio-assistenziale RISORSE COMUNALI 2024 € 174.764,58 € 0,00 € 0,00 € 174.764,58
A D.3 - Centri e attività a carattere socio-sanitario FNA 2021 € 32.760,00 € 32.760,00 € 32.752,66 € 0,00
A E.1 - Alloggi per accoglienza di emergenza Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 66.035,74 € 0,00 € 0,00 € 66.035,74
A E.1 - Alloggi per accoglienza di emergenza ECONOMIE DA FNPS 2019 - PDZ 2020 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00
A E.1 - Alloggi per accoglienza di emergenza ECONOMIE DA FNPS 2020 - PDZ 2021 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00
A E.1 - Alloggi per accoglienza di emergenza FNPS 2022 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00
A E.1 - Alloggi per accoglienza di emergenza FNPS 2023 € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00
A E.3 - Strutture per minori a carattere familiare Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 42.905,49 € 0,00 € 0,00 € 42.905,49
A E.4 - Strutture comunitarie a carattere socio-assistenziale ECONOMIE DA FNPS 2018 - PDZ 2019 € 91.591,44 € 91.591,44 € 91.591,44 € 0,00
A E.4 - Strutture comunitarie a carattere socio-assistenziale ECONOMIE DA FNPS 2019 - PDZ 2020 € 28.897,10 € 28.897,10 € 28.897,10 € 0,00
A E.4 - Strutture comunitarie a carattere socio-assistenziale ECONOMIE DA FNPS 2020 - PDZ 2021 € 120.488,54 € 120.488,54 € 120.488,54 € 0,00
A E.4 - Strutture comunitarie a carattere socio-assistenziale FNPS 2021 € 120.488,54 € 0,00 € 0,00 € 120.488,54
A E.4 - Strutture comunitarie a carattere socio-assistenziale FNPS 2022 € 120.488,54 € 0,00 € 0,00 € 120.488,54
A E.4 - Strutture comunitarie a carattere socio-assistenziale FNPS 2023 € 120.488,54 € 0,00 € 0,00 € 120.488,54

Rendiconto prima annualità 2022 e seconda annualità 2023 al 31/12/2023



A E.4 - Strutture comunitarie a carattere socio-assistenziale RISORSE COMUNALI 2022 € 415.733,01 € 0,00 € 0,00 € 415.733,01
A F.1 - Potenziamento professioni sociali Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 9.690,00 € 0,00 € 0,00 € 9.690,00
A F.2 - Progetti di Vita Indipendente e per il "dopo di noi" Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 336.254,56 € 329.850,50 € 258.933,88 € 6.404,06
A F.4 - Servizi sociali per la prima infanzia (asili nido e innovativi) Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 13.000,00 € 0,00 € 0,00 € 13.000,00
A F.4 - Servizi sociali per la prima infanzia (asili nido e innovativi) FGSA 2022 € 188.631,91 € 188.631,91 € 188.631,91 € 0,00
A F.4 - Servizi sociali per la prima infanzia (asili nido e innovativi) RISORSE COMUNALI 2022 € 225.495,89 € 225.495,89 € 225.495,89 € 0,00

A
T.1 - Ufficio di Piano, sistemi informativi e azioni di monitoraggio e 
valutazione della qualità Altre risorse disponibili da precedente PDZ € 320.109,58 € 265.279,01 € 250.396,19 € 54.830,57

A
T.1 - Ufficio di Piano, sistemi informativi e azioni di monitoraggio e 
valutazione della qualità ECONOMIE DA FGSA 2017 - PDZ 2018 € 6.101,53 € 6.101,53 € 6.101,53 € 0,00

A
T.1 - Ufficio di Piano, sistemi informativi e azioni di monitoraggio e 
valutazione della qualità ECONOMIE DA FGSA 2019 - PDZ 2020 € 13.418,57 € 13.418,57 € 13.418,57 € 0,00

A
T.1 - Ufficio di Piano, sistemi informativi e azioni di monitoraggio e 
valutazione della qualità ECONOMIE DA FGSA 2021 - PDZ 2021 € 3.604,65 € 3.604,65 € 3.604,65 € 0,00

A
T.1 - Ufficio di Piano, sistemi informativi e azioni di monitoraggio e 
valutazione della qualità ECONOMIE DA FPOV 2019 - PDZ 2020 € 4.000,00 € 3.999,16 € 3.999,16 € 0,84

A
T.1 - Ufficio di Piano, sistemi informativi e azioni di monitoraggio e 
valutazione della qualità FPOV 2021 € 19.221,00 € 0,00 € 0,00 € 19.221,00

B A.1 - Segretariato sociale RISORSE COMUNALI 2022 € 9.591,24 € 9.591,24 € 9.591,24 € 0,00
B A.1 - Segretariato sociale RISORSE COMUNALI 2023 € 36.921,77 € 36.921,77 € 36.921,77 € 0,00
B A.1 - Segretariato sociale RISORSE COMUNALI 2024 € 36.921,77 € 36.921,77 € 36.921,77 € 0,00
B A.2 - Servizio sociale professionale RISORSE COMUNALI 2022 € 318.072,03 € 318.072,03 € 318.072,03 € 0,00
B A.2 - Servizio sociale professionale RISORSE COMUNALI 2023 € 368.234,22 € 368.234,22 € 368.234,22 € 0,00
B A.2 - Servizio sociale professionale RISORSE COMUNALI 2024 € 368.234,22 € 368.234,22 € 368.234,22 € 0,00
B B.1 - Integrazioni al reddito RISORSE COMUNALI 2022 € 185.735,29 € 185.735,29 € 185.735,29 € 0,00
B B.1 - Integrazioni al reddito RISORSE COMUNALI 2023 € 151.066,67 € 151.066,67 € 151.066,67 € 0,00
B B.1 - Integrazioni al reddito RISORSE COMUNALI 2024 € 151.066,67 € 151.066,67 € 151.066,67 € 0,00
B B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico RISORSE COMUNALI 2022 € 11.593,16 € 11.593,16 € 11.593,16 € 0,00
B B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico RISORSE COMUNALI 2023 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00
B B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico RISORSE COMUNALI 2024 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00
B B.4 - Supporto alle famiglie e alle reti familiari RISORSE COMUNALI 2022 € 136.620,74 € 136.620,74 € 136.620,74 € 0,00
B B.4 - Supporto alle famiglie e alle reti familiari RISORSE COMUNALI 2023 € 24.263,04 € 24.263,04 € 24.263,04 € 0,00
B B.4 - Supporto alle famiglie e alle reti familiari RISORSE COMUNALI 2024 € 24.263,04 € 24.263,04 € 24.263,04 € 0,00
B B.6 - Sostegno all'inserimento lavorativo RISORSE COMUNALI 2022 € 2.347,80 € 2.347,80 € 2.347,80 € 0,00
B B.6 - Sostegno all'inserimento lavorativo RISORSE COMUNALI 2023 € 1.001,50 € 1.001,50 € 1.001,50 € 0,00
B B.6 - Sostegno all'inserimento lavorativo RISORSE COMUNALI 2024 € 1.001,50 € 1.001,50 € 1.001,50 € 0,00

B B.7 - Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme RISORSE COMUNALI 2022 € 1.600,00 € 1.600,00 € 1.600,00 € 0,00

B B.7 - Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme RISORSE COMUNALI 2023 € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 0,00

B B.7 - Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme RISORSE COMUNALI 2024 € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 0,00
B B.8 - Altri interventi per l'integrazione e l'inclusione sociale RISORSE COMUNALI 2022 € 17.932,00 € 17.932,00 € 17.932,00 € 0,00
B B.8 - Altri interventi per l'integrazione e l'inclusione sociale RISORSE COMUNALI 2023 € 20.820,75 € 20.820,75 € 20.820,75 € 0,00
B B.8 - Altri interventi per l'integrazione e l'inclusione sociale RISORSE COMUNALI 2024 € 20.820,75 € 20.820,75 € 20.820,75 € 0,00
B C.4 - Trasporto sociale RISORSE COMUNALI 2022 € 7.858,55 € 7.858,55 € 7.858,55 € 0,00
B C.4 - Trasporto sociale RISORSE COMUNALI 2023 € 3.600,00 € 3.600,00 € 3.600,00 € 0,00
B C.4 - Trasporto sociale RISORSE COMUNALI 2024 € 3.600,00 € 3.600,00 € 3.600,00 € 0,00
B D.1 - Centri con funzione socio-educativa-ricreativa RISORSE COMUNALI 2023 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00
B D.1 - Centri con funzione socio-educativa-ricreativa RISORSE COMUNALI 2024 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00
B D.3 - Centri e attività a carattere socio-sanitario RISORSE COMUNALI 2023 € 6.300,00 € 6.300,00 € 6.300,00 € 0,00
B D.3 - Centri e attività a carattere socio-sanitario RISORSE COMUNALI 2024 € 6.300,00 € 6.300,00 € 6.300,00 € 0,00
B D.5 - Integrazione retta/voucher per centri diurni (MINORI) RISORSE COMUNALI 2022 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 0,00
B D.5 - Integrazione retta/voucher per centri diurni (MINORI) RISORSE COMUNALI 2023 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 0,00
B D.5 - Integrazione retta/voucher per centri diurni (MINORI) RISORSE COMUNALI 2024 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 0,00
B E.3 - Strutture per minori a carattere familiare RISORSE COMUNALI 2022 € 39.178,00 € 39.178,00 € 39.178,00 € 0,00
B E.3 - Strutture per minori a carattere familiare RISORSE COMUNALI 2023 € 50.520,00 € 50.520,00 € 50.520,00 € 0,00
B E.3 - Strutture per minori a carattere familiare RISORSE COMUNALI 2024 € 50.520,00 € 50.520,00 € 50.520,00 € 0,00
B E.4 - Strutture comunitarie a carattere socio-assistenziale RISORSE COMUNALI 2022 € 615.951,59 € 615.951,59 € 615.951,59 € 0,00
B E.4 - Strutture comunitarie a carattere socio-assistenziale RISORSE COMUNALI 2023 € 550.741,45 € 550.741,45 € 550.741,45 € 0,00
B E.4 - Strutture comunitarie a carattere socio-assistenziale RISORSE COMUNALI 2024 € 549.796,45 € 549.796,45 € 549.796,45 € 0,00
B E.5 - Strutture comunitarie a carattere sociosanitario RISORSE COMUNALI 2022 € 67.421,35 € 67.421,35 € 67.421,35 € 0,00
B E.5 - Strutture comunitarie a carattere sociosanitario RISORSE COMUNALI 2023 € 122.976,47 € 122.976,47 € 122.976,47 € 0,00
B E.5 - Strutture comunitarie a carattere sociosanitario RISORSE COMUNALI 2024 € 122.976,47 € 122.976,47 € 122.976,47 € 0,00

B E.8 - Integrazione retta/voucer per strutture residenziali (MINORI) RISORSE COMUNALI 2022 € 13.152,00 € 13.152,00 € 13.152,00 € 0,00

B E.8 - Integrazione retta/voucer per strutture residenziali (MINORI) RISORSE COMUNALI 2023 € 7.200,00 € 7.200,00 € 7.200,00 € 0,00

B E.8 - Integrazione retta/voucer per strutture residenziali (MINORI) RISORSE COMUNALI 2024 € 7.200,00 € 7.200,00 € 7.200,00 € 0,00
B F.1 - Potenziamento professioni sociali RISORSE COMUNALI 2023 € 160.697,88 € 160.697,88 € 160.697,88 € 0,00
B F.1 - Potenziamento professioni sociali RISORSE COMUNALI 2024 € 160.697,88 € 160.697,88 € 160.697,88 € 0,00
B F.4 - Servizi sociali per la prima infanzia (asili nido e innovativi) RISORSE COMUNALI 2022 € 31.408,31 € 31.408,31 € 31.408,31 € 0,00
B F.4 - Servizi sociali per la prima infanzia (asili nido e innovativi) RISORSE COMUNALI 2023 € 51.971,00 € 51.971,00 € 51.971,00 € 0,00
B F.4 - Servizi sociali per la prima infanzia (asili nido e innovativi) RISORSE COMUNALI 2024 € 52.916,00 € 52.916,00 € 52.916,00 € 0,00
C A.3 - Centri antiviolenza (CAV) Altre risorse regionali € 40.000,00 € 40.000,00 € 32.000,00 € 0,00
C ALT.5 - Altri interventi e servizi di welfare PNRR € 80.000,00 € 76.000,00 € 15.200,00 € 4.000,00
C B.1 - Integrazioni al reddito Altre risorse regionali € 35.672,79 € 3.125,15 € 3.125,15 € 32.547,64
C B.2 - Sostegno socio-educativo territoriale o domiciliare Altre risorse nazionali € 56.000,00 € 0,00 € 0,00 € 56.000,00
C B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico Altre risorse € 5.480,00 € 5.480,00 € 4.431,20 € 0,00
C B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico Altre risorse nazionali € 232.247,66 € 0,00 € 0,00 € 232.247,66
C B.3 - Sostegno socio-educativo scolastico Altre risorse regionali € 5.450,00 € 2.950,00 € 705,28 € 2.500,00
C B.4 - Supporto alle famiglie e alle reti familiari Altre risorse nazionali € 6.500,00 € 0,00 € 0,00 € 6.500,00

C B.7 - Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme Altre risorse regionali € 50.000,00 € 0,00 € 0,00 € 50.000,00

C B.7 - Pronto intervento sociale e Interventi per le povertà estreme Pon inclusione € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
C B.8 - Altri interventi per l'integrazione e l'inclusione sociale Altre risorse regionali € 119.480,00 € 0,00 € 0,00 € 119.480,00
C C.1 - Assistenza domiciliare socio-assistenziale Altre risorse € 2.400,00 € 0,00 € 0,00 € 2.400,00
C C.1 - Assistenza domiciliare socio-assistenziale Altre risorse nazionali € 60.304,33 € 60.304,33 € 54.772,32 € 0,00
C C.1 - Assistenza domiciliare socio-assistenziale Buoni servizio anziani € 206.251,33 € 206.251,33 € 91.293,91 € 0,00
C C.2 - Assistenza domiciliare integrata con servizi sanitari Altre risorse € 40.569,58 € 40.559,68 € 29.628,86 € 9,90
C C.2 - Assistenza domiciliare integrata con servizi sanitari Altre risorse nazionali € 291.278,66 € 291.278,66 € 177.535,56 € 0,00
C C.2 - Assistenza domiciliare integrata con servizi sanitari Altre risorse regionali € 10.845,00 € 9.345,00 € 3.203,93 € 1.500,00
C C.2 - Assistenza domiciliare integrata con servizi sanitari Buoni servizio anziani € 297.211,50 € 297.210,80 € 162.447,56 € 0,70
C C.3 - Altri interventi per la domicialirità PNRR € 330.000,00 € 0,00 € 0,00 € 330.000,00
C D.3 - Centri e attività a carattere socio-sanitario Buoni servizio anziani € 214.932,49 € 214.932,49 € 120.535,95 € 0,00
C D.5 - Integrazione retta/voucher per centri diurni (MINORI) Buoni servizio minori € 658.286,54 € 338.049,69 € 312.094,42 € 320.236,85
C E.3 - Strutture per minori a carattere familiare Altre risorse nazionali € 80.000,00 € 25.000,00 € 0,00 € 55.000,00
C E.3 - Strutture per minori a carattere familiare Altre risorse regionali € 20.000,00 € 0,00 € 0,00 € 20.000,00
C F.2 - Progetti di Vita Indipendente e per il "dopo di noi" PNRR € 715.000,00 € 0,00 € 0,00 € 715.000,00
C F.2 - Progetti di Vita Indipendente e per il "dopo di noi" Provi/Dopo di noi € 827.961,00 € 551.884,84 € 285.610,54 € 276.076,16

C
F.3 - Progetti sperimentali per il sostegno alla figura del "care-giver" 
familiare Altre risorse nazionali € 2.619.854,61 € 348.583,99 € 0,00 € 2.271.270,62

C
F.3 - Progetti sperimentali per il sostegno alla figura del "care-giver" 
familiare Altre risorse regionali € 154.287,00 € 153.000,00 € 129.000,00 € 1.287,00

C F.4 - Servizi sociali per la prima infanzia (asili nido e innovativi) Altre risorse € 111.152,00 € 66.322,00 € 59.899,05 € 44.830,00
C F.4 - Servizi sociali per la prima infanzia (asili nido e innovativi) Altre risorse nazionali € 488.350,94 € 488.350,94 € 0,00 € 0,00



C F.6 - Interventi conciliazione vita-lavoro Buoni servizio minori € 2.159.105,57 € 2.134.843,02 € 1.104.805,58 € 24.262,55

C
T.1 - Ufficio di Piano, sistemi informativi e azioni di monitoraggio e 
valutazione della qualità Altre risorse € 2.000,00 € 1.529,75 € 591,60 € 470,25

C
T.1 - Ufficio di Piano, sistemi informativi e azioni di monitoraggio e 
valutazione della qualità Buoni servizio anziani € 12.661,38 € 3.994,00 € 3.994,00 € 8.667,38

C
T.1 - Ufficio di Piano, sistemi informativi e azioni di monitoraggio e 
valutazione della qualità Buoni servizio minori € 9.381,05 € 9.381,05 € 9.381,05 € 0,00

€ 27.146.635,29 € 15.863.241,13 € 11.753.362,09 € 11.283.394,16

ANNAMARIA
BENE
02.09.2024
13:15:01
GMT+02:00

LEONARDO
SALVATORE
FRANZOSO
02.09.2024
14:29:14
UTC


